

2/IV 1904

6

Kochani!

Natrzam do tego listu karc, Brulion, karty z 50000.  
poleceniu pod przewodnictwem Zdzisława Markiza. No,  
14 XI 1901 r., gdy on pisał pismo. Karty  
z 50000 do archiwum.

Łaszam Wam karty telegraficzne, / carte pismuetyjny  
Otrzymał, dziś o pośrednika Wierosa.  
Wzrost w tej sprawie o redaktorze La Georgia, Dekanajim.  
Przez Józefa dowiedziawszy się, że Oskar krył się gdzieś  
ostrejmi gruzinów przed Dekanajim. Wzrostem  
za udzielenie ostrej Wierosa, aby nie uwaga za wytwor  
199 dowód zaufania fakt, że ktoś jest redaktorem  
pismaka uwolucyjnego, że były wypadki, że nied  
rozumieli puer swoich agentów aby wyśledzić uwolucyj  
sam wydał pismaka uwolucyjnego, że o redaktorze  
"Georgia" o którym chodził prozator, może nie urzędniczo  
rozparzane było puer wrogów politycznych, że jest wpi  
treba wpiros dowiedzieli się co daer i że ja potasowa  
są dowiedzieli się i ostrej Wierosa, aby z nikim  
nie pertraktował bez porzformowania się z naj  
co do danej osoby.  
Natychmiast po otrzymaniu od Józefa wiadomości



o tem co mowi Oskar o Debaugera, napisał us  
do Jouza, żeby miui przyobal wysytko co wie  
o Debaugera; Proi, kiedy gto wydrukowane ostrojeui  
pauc kogo i jakij tresci.

Teser te pytaua Wan Stawian i prozge o  
odpasel kawiaruie.

Swoje drogę skorydam z tego, że jest tu kolonia  
gruzińska i że znam faceta zupełnie zaradującego  
na sautauie, który w tej kolonii ma znajomości;  
aly darszejcie' sie o Debaugera.

Debaugera wyjechał na parę tygodni. Jenu po miui znam  
doktóra. Ale jawu miatem wiadomości, że jest to  
doktór: poradzana napodatus kolka Sowi do  
„George.” że jako Polak chce się zapoznać z ruckim  
gruzińskim i z gruzinami; ewentualnie dai jak  
artykul do George.

Po bytnosci Jou. w Paqru  
gdz odrymatem adres Dek. zastandem karky  
że chce się z nami widzieć. Orygnatens odpasel,  
że za kilka godzin wyjeżdża i że miui darszej  
poprowoci do Paqru, co nastąpi w podawim marcu.

Mozy kowiaruie tak dla oschu jak i dla  
wciuresa wiadzie' co zasz p. Debaugera; Aniba,  
aly wiadomości ta była zupełnie puzna, o



2) do to jest możliwe. Sądzę, że raczej o was  
wiadomości plus te wiadomości co się zbiorą tu w gru-  
zińskiej Kółce; będzie można wiedzieć coś na pewno.

Nie potrzebujecie chyba dodawać, że cała to  
szkodliwość prowadzi jakiejś konspiracji niej; że  
nie zdradzi się przed nikim szkodliwym wiadomości jak to uam  
pochodzi; że niekiedy z tych za pośrednictwem  
tego prowadzić być może niektóre nie powiem wy+stęgo  
tego co wiem, nawet 1/10; ja zapytuję tylko: co racz  
kto go zna, co o nim wiecie czy rozstrzygnie na sądzie.

Te pytania stawiam teraz. Gdyż ja wiem, że ja nie wiem  
podać ostrzeżenie, [Przedmiot jeżeli coś o tem pisał to  
z drugiej: żeki przedmiot nie wspomina] to może  
komus to jakoś pokazuje też; Stawiam więc pytanie  
czy jako jest Stawiam Debowy do tego pytania, czy ile  
można być w tem ostrzeżeniu kalumniai nuconej przez  
wrogą organizację. — Można być pewnym że ja  
potępię jakąkolwiek jest list wasz po konspira-  
cyjnym umotywowaniu sobie niepożądanych skutków  
skomunikacji się z Os. arum, przedsięwzięcia archiw,  
zrobie wy+stęgo jest w Waszej mocy, aby umie  
dobrze poinformować.



Informowani procy francuskiej.

Dobraski przesyła nam wyrobki ptom francuskich,  
2 "Europeen" "Action"; "Aurore", które są ~~zajmujące~~  
"Europeen" są prawie jedynymi ptomami co od czasu do  
czasu prowadzi ją do wiadomości o nas,  
do "Europeen" datem ja w ostatnim: przedostatnim  
numerze dwi korespondencye. W tym czasie doradziliśmy  
iż, że statym rok korespondentem do diatu polskiego  
został zaangażowany Muttermilch przebywający w  
Paryżu i z nami sympatyzujący. M. jest C. ostro  
C. konspiracyjny, dla tego zwracam uwagę, iż  
to wiadomości jest C. konspiracyjny. Muttermilch  
dostarcza materiały, dawaj te co otrzymamy od  
Jawina.

Ja zaś zdobyłem Action. Cytaliscie zapewne  
już korespondencyę na którą reagował nasz markatoflik  
Matin i odpowiadaj Matin'owi.  
"Action" jest przede wszystkim ptomem anty-klerkalnym  
a następnie socjalistycznym. Trzeba więc dla  
pomyślenia większego miaru w Action dawac' mu  
coś anty-klerkalnego. Odnalazłem problematykę  
Tedyż o "Ktęś" o tem napiszę.



3) Porozumieniem w najbliższym czasie chcę zapisać dwa artykuły.

O porównaniu resztanych na Syberji.

Oddzielny artykuł aktualny o Sachalinie. Może Stawiski napisze albo da materiały. Skomunikuj się z nim.

O wieściach dla politykujących.

Dozaj na Was, jeżeli dostarczyć mi nie macie materiały. A może kto z Was na miejscu, mógłby materiały podjąć, napisane i mi przysłać.

Prof. H. Czerwacy Kryz

Pisma francuskie z literatury dla rannych rosyjan Sylho

"pour blessés russes." "Otoż Action" gotowa ogłosić środki dla resztanych na Syberji, powstanie politykujących.

Zrobi to projektuję w nast. sposób.

W "Action" stały korespondent rewolucyjnego Polaka komuni-

kuje, że otrzymał list od sąsiada rosyjskiego z Syberji, który to list zawiera następujące treści: "Zwierzęta są bardzo drogie, ceny z powodu wojny wzrosły okropnie, zasabia nied-

nie prowadzi, niedra.

Redakcja zaś doda do tego, że wobec takich faktów otwiera środki na rzecz powstania politykujących rosyjan na

Syberji.

Dojcie materiały do takiego listu z Syberji, który zawierałby również i inne charakterystyczne treści



autentyzowanego, co da się wskazać, gdyż  
są zakamuflowane kilka drobnych nawet szczegółów  
z tych restauracji (np. w Szwajcarii). Poratunek napisać  
natychmiast, gdyż "Action" ma ~~reklamę~~ <sup>reklamę</sup>  
przewidywać skierować. Czy nie uważać za  
nieodpowiednie do Rubanowicza, który tu udaje  
La Fontaine ruse, czy lepiej do Brukseli  
do biura międzynarodowego lub do delegatów  
tego biura, ~~z~~ <sup>z</sup> ~~to~~ <sup>to</sup> przedstawiciele: Polski, Rosji  
i ... (?) Czy są jacyś inni Litwini np. Jak  
Str 2 wmi. sprawa.

Mógłbyś pisać do mnie na ten adres prywatny, który  
będzie stał, bo w tym momencie Kawalowski  
72 rue Gay-Lussac

Studzicki

Wac

Wac